

Kimas A/S
Albuen 64
6000 Kolding
CVR-nr. 78799412

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.04.2018

Dirigent

Navn: Ove Lars Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kimas A/S
Albuen 64
6000 Kolding

CVR-nr.: 78799412
Stiftet: 30.06.1985
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Leo Peder Nielsen, formand
Rune Lund Bendixen
Ove Lars Nielsen
Lars Overgaard Pedersen

Direktion

Rune Lund Bendixen

Bank

Middelfart Sparekasse
Buen 7
6000 Kolding

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	10.906	10.298	10.312	8.029	8.794
Driftsresultat	(885)	157	(328)	200	967
Resultat af finansielle poster	(14)	(16)	(16)	(5)	(29)
Årets resultat	(709)	99	(271)	125	705
Samlede aktiver	8.201	7.600	8.108	6.779	6.136
Investeringer i materielle anlægsaktiver	809	145	195	544	347
Egenkapital	3.362	4.071	3.972	4.242	4.117
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	26	23	26	19	19
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(19,1)	2,5	(6,6)	3,0	18,7
Soliditetsgrad (%)	41,0	53,6	49,0	62,6	67,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2017".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter handel, industri, udlejning og anden dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet er primært underleverandørarbejde og nicheproduktion inden for metalforarbejdning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.906 t.kr. mod 10.298 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør (709) t.kr. mod 99 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.906.153	10.298
Personaleomkostninger	1	(11.374.826)	(9.759)
Af- og nedskrivninger		<u>(416.140)</u>	<u>(382)</u>
Driftsresultat		(884.813)	157
Andre finansielle indtægter		7.699	10
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(22.007)</u>	<u>(26)</u>
Resultat før skat		(899.121)	141
Skat af årets resultat	3	<u>190.538</u>	<u>(42)</u>
Årets resultat		<u>(708.583)</u>	<u>99</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(708.583)</u>	<u>99</u>
		<u>(708.583)</u>	<u>99</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Goodwill		168.700	241
Immaterielle anlægsaktiver	4	168.700	241
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.169.381	703
Materielle anlægsaktiver	5	1.169.381	703
Anlægsaktiver		1.338.081	944
Råvarer og hjælpematerialer		1.290.122	1.796
Varer under fremstilling		850.984	65
Varebeholdninger		2.141.106	1.861
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.099.961	3.591
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	688
Udskudt skat		176.504	17
Andre tilgodehavender		75.016	10
Periodeafgrænsningsposter		301.740	107
Tilgodehavender		4.653.221	4.413
Likvide beholdninger		68.113	382
Omsætningsaktiver		6.862.440	6.656
Aktiver		8.200.521	7.600

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		2.862.024	3.571
Egenkapital		3.362.024	4.071
Bankgæld		729.156	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.651.476	633
Gæld til tilknyttede virksomheder		342.821	364
Anden gæld		2.115.044	2.532
Kortfristede gældsforpligtelser		4.838.497	3.529
Gældsforpligtelser		4.838.497	3.529
Passiver		8.200.521	7.600
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.570.607	4.070.607
Årets resultat	0	(708.583)	(708.583)
Egenkapital ultimo	500.000	2.862.024	3.362.024

Aktiekapitalen består af A-aktier á nominelt 50.000 kr. og B-aktier á nominelt 450.000 kr.

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	10.412.684	8.939
Pensioner	750.352	638
Andre omkostninger til social sikring	57.746	53
Andre personaleomkostninger	154.044	129
	11.374.826	9.759
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26	23
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	9.985	7
Renteomkostninger i øvrigt	12.022	19
	22.007	26
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(190.538)	42
	(190.538)	42
		Goodwill
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		361.500
Kostpris ultimo		361.500
Af- og nedskrivninger primo		(120.500)
Årets afskrivninger		(72.300)
Af- og nedskrivninger ultimo		(192.800)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		168.700

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	4.403.296
Tilgange	809.495
Kostpris ultimo	5.212.791
Af- og nedskrivninger primo	(3.699.570)
Årets afskrivninger	(343.840)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.043.410)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.169.381

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende driftsmidler. Månedlig ydelse udgør 83 t.kr. Aftalerne løber fra 48-72 måneder. Den samlede forpligtelse pr. balancedagen udgør 5.124 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende bygninger. Den årlige leje udgør 1.262 t.kr. Lejekontrakterne har et opsigelsesvarsel på 12 måneder, og kan tidligst opsiges fra februar 2025.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Læssø Holding, Ødsted ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 729 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi. Pr. 31. december 2017 udgør:

Varebeholdninger	2.141 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.100 t.kr.
Driftsmidler og inventar	1.169 t.kr.
